
   

Vaše značka (čj.) Naše značka (čj.) Vyřizuje/linka Datum 
 MHB_ORM/18/2023/Aub 

JID:  33297/2023/muhb 
Ing. Alena Aubusová, 569 497 132, 
aaubusova@muhb.cz 

19.duben 2023 

Počet listů: 3 Počet listů příloh: 1 
  

 

VÝBOR PRO ÚZEMNÍ PLÁN A ROZVOJ MĚSTA 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ DNE 19. 4. 2023 

Přítomni: Ing. Jan Matějka, Pavel Duben, Ing. Hana Hlaváčková, Ing. Jan Hyliš, Ing. Václav 
Janoušek, Michal Růžička Dis., Ing. Vladimír Kučírek, Ing. Arch. Petr Vozáb 
 

Omluveni: 
Nepřítomni:  

Ing. Šárka Šteidlová 
Ing. Vladimír Frič, Bc. Michal Neuman 

Hosté: Ing. Alena Aubusová, Ph.D., Ing. Josef Beneš, Bc. Libor Honzárek, Ing. Marie 
Kudrnová, další dle presenční listiny 
 

Ověřovatelé zápisu: Michal Růžička Dis, Ing. Václav Janoušek 

Zapisovatel: Ing. Alena Aubusová, Ph.D. 

Začátek jednání: 15:30 

Konec jednání: 17:15 
 

Předseda výboru Ing. Jan Matějka přivítal přítomné, byl představen a odsouhlasen program jednání.  
 
Před tím než se přistoupilo k samotnému jednání, byli navrženi a odsouhlaseni ověřovatelé zápisu – 
Michal Růžička Dis, Ing. Václav Janoušek 
 
 
Program jednání: 
 
1. Strategický plán 

2. Lokalita nad psychiatrickou léčebnou 

3. Různé 

 
1 .  S t r a t e g i c k ý  p l á n  r o v o j e  m ě s t a  H a v l í č k ů v  B r o d  
Historie vzniku Strategického plánu Havlíčkův Brod. Pracovní skupiny vytvářeli „kostru“ Strategického 
plánu. Obsah Strategického plánu.  
Možnost tvorby Strategického plánu města: Komunitní, vlastními pracovníky, kombinace. 
HB komunitní tvorba: Projednání plánu s veřejností i zastupitelstvem města. Aktualizace v roce 2020. 
Akční plán města. Strategické oblasti města, Cíle projektu, Opatření. Finanční náklady, realizace, 
odpovědnost.  
Koncepční dokument města.  
Dokument, který se přikládá k žádostem o dotace. Celkový rozvoj města bez ohledu na politické složení 
vedení města. 
Vznik roku 2014 
Aktualizace 2020 
Platnost do roku 2024 



Dokument pro samosprávu města a rozhodování zastupitelstva města. Měl by obsahovat reálné cíle 
města.  
Příležitost pro samosprávu k upřesnění/identifikaci potřeb a směru vývoje města.  
Řešení problémů  dané doby. 
 
Navazující dokument zatím není rozpracován. 
Návrh: bytový fond města – rozvoj, údržba 
 
Usnesení č. VÚPaRM/9/2022: Výbor zastupitelstva města pro územní plán a rozvoj města doporučuje 
Radě města zahájit přípravu nového Strategického plánu od roku 2025.  
 
Pro  7  Proti 0  Zdržel se  0 
USNESENÍ PŘIJATO 
 
2 .  L o k a l i t a  n a d  p s y c h i a t r i c k o u  l é č e b n o u  -  s t u d i e  2 0 1 9  
 
Urbanistická studie viz.příloha  
Individuální bytová zástavba, bytová zástavba. Neprojednané napojení na inženýrské sítě. 
Studie nebyla zpracována ve velké podrobnosti. 
Nutno pořídit novou studii: 
Diskuse o zadání: 

–    individuální trendy a vývoj, velikost pozemků,  
- dle územního plánu jsou zde plochy s funkčním využitím BI a BH, mělo by být přidáno OV, SM 
- obsluha území MHD, sběru odpadů 
- etapizace plochy 
- napojení plochy na vnitřní okruh města/dopravu ve městě 
- rozdělení na etapy dle vlastnictví pozemků 

 
p.Meloun si vzal slovo a zhodnotil srovnání s lokalitou Rozkošská: 
Porovnání s lokalitou Rozkošská: 
Povedené:  
více drobných služeb – restaurace, pečivo, zubař, řemeslník, kadeřník, relaxační zóna, (15 minut city) 
 
Nepovedené:  
chybí: dětské hřiště, hřiště pro dospělé, zelené plochy není možné osázet stromy (vedení inženýrských 
sítí), sociální byty, startovací byty 
 
Tento bod bude znovu zařazen na další jednání Výboru ÚPaRM 
 
3 .  R ů z n é  
Shrnutí doporučení ÚPaRM zastupitelstvu města: zastupitelstvo města rozhodlo ve všech schválených 
usnesení ÚPaRM za rok 2023 stejně. 
 
 
Konec jednání v 17:19 hod 
 
Další jednání výboru ÚPaRM proběhne 24. 5. 2023. 
 
Zapsala: Ing. Alena Aubusová ve spolupráci s předsedou výboru Ing. Janem Matějkou 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Michal Růžička Dis         Ing. Václav Janoušek  
                                                                     


